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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO SIŪLYMO  

Valstybės kontrolė gavo Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2023 m. birželio 7 d. 

posėdžio protokolo Nr. 141-P-16 ir 2023 m. birželio 14 d. posėdžio protokolo Nr. 141-P-18 išrašus. 

Dėkojame Audito komitetui už pateiktą siūlymą ir rekomendaciją dėl audito temų įtraukimo į metinį 

veiklos planą  ir siekį bendradarbiauti sprendžiant viešojo sektoriaus problemas.  

Dėl Audito komiteto siūlymo apsvarstyti galimybę įtraukti į metinį veiklos planą veiklos auditą 

„Valstybinės žemės patikėtinių veiklos kontrolė“ ir remiantis ekonomiškumo, efektyvumo ir 

rezultatyvumo principais įvertinti šios veiklos vykdymą bei atskleisti jos tobulinimo galimybes. 

Valstybės kontrolė, atlikdama valstybinės žemės valdymo ir naudojimo pertvarkos 

įgyvendinimo stebėseną, vertins ir nuo 2024 m. sausio 1 d. Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos 

ministerijos pavestos valstybinės žemės patikėtinių veiklos kontrolės funkcijos vykdymą. Kadangi ši 

funkcija bus pradėta vykdyti nuo 2024 metų, sprendimui dėl valstybinio audito įtraukimo į metinį 

veiklos planą priimti aktualus šios funkcijos praktinis įgyvendinimas. Todėl įvertinus praktinį šio 

veiklos vykdymą ir identifikavus problemas dėl valstybinės žemės patikėtinių veiklos kontrolės ir 

pertvarkos eigos numatytiems tikslams pasiekti ar kt., bus vertinamas nustatytų rizikų aktualumas ir 

tikslingumas atlikti valstybinį auditą.  

Dėl Audito komiteto rekomendacijos apsvarstyti galimybę įtraukti į metinį veiklos planą su gydymo 

paslaugų priklausomybės ligomis sergantiems asmenims organizavimu susijusių klausimų auditą. 

Valstybės kontrolė atliko auditą „Gydymo paslaugų organizavimas priklausomybės ligomis 

sergantiems asmenims“ (2023 m. gegužės 2 d. audito ataskaita Mr.VAE-4) ir pateikė rekomendacijas, 

kurias įgyvendinus yra numatytas laukiamas poveikis: daugiau priklausomybės ligų gydymo paslaugų 

bus teikiama arčiau gyvenamosios vietos, daugiau gydymo įstaigų teiks psichosocialinės reabilitacijos 

paslaugas, paslaugos vaikams ir jaunimui bus rezultatyvesnės, gydant suaugusiųjų ir nepilnamečių 

priklausomybes bus taikomi naujausi gydymo metodai. Taip pat priklausomybės ligų gydymo stebėsenos 

duomenys bus patikimi, tai padės politikos formuotojui priimti sprendimus dėl priklausomybės ligų 

gydymo organizavimo tobulinimo, užtikrinant tinkamiausias paslaugas priklausomybės ligomis 

sergantiems asmenims. Prie komiteto protokole minimų problemų, įskaitant priklausomybės ligų 

prevenciją, medicinos specialistų rengimą ir jų pritraukimo galimybes, sprendimo turi reikšmingai 
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prisidėti Seimo 2023 m. gegužės 23 d. nutarimu Nr. XIV-1982 patvirtintos Nacionalinės darbotvarkės 

narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais iki 2035 

metų bei Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane „Naujos kartos Lietuva“ numatytos 

reformos „Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas bei inovacijų skatinimas“, apimančios ir  

sveikatos sistemos poreikius atitinkančių žmogiškųjų išteklių užtikrinimą, sėkmingas įgyvendinimas. 

Valstybės kontrolė sistemiškai vertins audito rekomendacijų įgyvendinimą,  nacionalinės 

darbotvarkės ir „Naujos kartos Lietuva“ plano reformos įgyvendinimo eigą ir rezultatus. Nustačius 

poreikį atlikti auditą šioje srityje ir įvertinus galimą jo poveikį, bus sprendžiama dėl valstybinio audito 

įtraukimo į metinį veiklos planą ateityje. 

 

Valstybės kontrolieriaus pavaduotoja  Živilė Kindurytė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura Stračinskienė, mob. 8 608 91 849, el. p. Laura.stracinskiene@valstybeskontrole.lt 


